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Konu : GK 234/1. maddesi uygulaması hk.      Tarih: 09.12.2016 

     

 

T.C. 

GÜMRÜK VE TĠCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 

 

Bilindiği üzere 11 Nisan 2013 tarihli 28615 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

6455 sayılı Kanunun 11.maddesinde; Gümrük Kanununun 234/1. Maddesinde yapılan kapsam 

değişikliği ile “gümrük vergisi” ibaresi “ithalat vergileri” olarak değiştirilmiş, aynı Kanunun 3 

üncü maddesin “ 8. a) “Gümrük vergileri” deyimi, ilgili mevzuat uyarınca eşyaya uygulanan 

ithalat vergilerinin ya da ihracat vergilerinin tümünü; 

9.
1
 “Ġthalat vergileri” deyimi, 

a) Eşyanın ithalinde ödenecek gümrük vergisi ile diğer eş etkili vergiler ve mali yükleri, 

            b) Tarım politikası veya tarım ürünlerinin işlenmesi sonucu elde edilen bazı ürünlere 

uygulanan özel düzenlemeler çerçevesinde ithalatta alınacak vergileri ve diğer mali yükleri;” ifade 

hüküm altına alınmıştır.  

 

Bu gümrük vergilerinin dolayısıyla ithalat vergilerinin bir listesi de Gümrük Uzlaşma 

Yönetmeliğinin 1 numaralı ekinde yer almıştır. 

 

Bir beyanname kapsamında beyan edilen ve gümrük idaresince tespit edilen ithalat vergilerinin 

toplamında herhangi bir fark oluşması halinde Gümrük Kanununun 234. Maddesinin tatbiki 

hususunda, gümrük idareleri arasında farklı ceza uygulamaları ve yorumların olduğu görülmektir. 

 

Yaşanan Örnek ; 

2102.20.19.90.00 beyan edilen cansız maya isimli eşyanın ; (yem sanayinde kullanılan yem 

hammaddesi) 

G.V.....%    5.10,  

KDV...%  8  olduğu, ...............................................Toplam % 13,10 

 

bu eşya tahlile tabi tutulması akabinde; 

 

2309.90.41.00.00 olarak değerlendirilmiş ;(yem sanayide kullanılan) 

 G.V.....:%  7.80 

 KDV....%   Muaf( istisna ) olduğu için sıfırdır.........Toplam.....% 7,8 

 

Gümrük Kanunun 234/1-a maddesinde belirtilen İthalat vergileri, ödenmesi gereken tüm vergi 

türlerinin toplamı olarak değerlendirilerek herhangi bir cezai durum oluşmadığı kanaatindeyiz. 

Ancak bazı gümrük idarelerince ve denetim elemanlarınca, her bir vergiyi ayrı ayrı 

değerlendirilerek düşük beyan edilen vergi kısmına G.K.234/1 a maddesine göre ceza tatbik 

edilmektedir. 

 

234./1-a da „‟‟ BEYANA GÖRE HESAPLANAN İTHALAT VERGİLERİ İLE MUAYENE 

SONUÇLARINA GÖRE ALINMASI GEREKEN İTHALAT VERGİLERİ FARKI‟‟‟ ibaresi 

mevcuttur. 
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Makamlarınızca konunun açıklığa kavuşturularak bir düzenleme yapılması hususunda ihtiyaç hasıl 

olmuştur. 

 

Gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederiz.  

 

Saygılarımızla,          

                                                     
Aslıhan ÇELEBĠ     Orhan KATTAġ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKĠN     TaĢkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

Hüseyin SARIDAĞ 

Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 


